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POLTYKA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

Bezpieczeństwo i ochrona środowiska naturalnego oraz minimalizowanie uciążliwości związanych z funkcjonowaniem spółek jest 
priorytetem GRUPY CEZ. Dzięki przyjętej i stosowanej Polityce bezpieczeństwa i ochrony środowiska wdrażamy najwyższe 
standardy. Wspólnym celem GRUPY CEZ jest działanie w sposób bezpieczny i odpowiedzialny a także w pełni z poszanowaniem 
środowiska naturalnego.

Problematykę bezpieczeństwa, ochrony życia oraz zdrowia ludzi traktujemy jako cele priorytetowe w stosunku 
do pozostałych interesów.
Z tego względu zapewniamy:
▯  bezpieczne oraz zdrowe warunki pracy obejmujące prewencję wypadków przy pracy oraz szkodliwości dla zdrowia. 
▯ systematycznie identyfikujemy i redukujemy elementy ryzyka oraz eliminujemy zagrożenia w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

oraz ochrony zdrowia podczas pracy 
▯ wspieramy pracowników oraz dostawców w odniesieniu do ich osobistej odpowiedzialności za bezpieczeństwo 

Przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa, łącznie z zaleceniami pracodawcy, jest obowiązujące dla wszystkich pracowników oraz 
dostawców zatrudnionych na wszystkich stanowiskach pracy w naszych obiektach.

Bezpieczeństwo i ochronę środowiska naturalnego traktujemy jako integralną część systemu
zarządzania.
Z tego względu:
▯ wymagania systemów zarządzania środowiskowego oraz bezpieczeństwa stanowią nieodłączną część naszych procesów i 

działań, są wzajemnie zharmonizowane i pomagają w realizacji naszej odpowiedzialności społecznej. 
▯ zabezpieczamy w wystarczającym stopniu zasoby potrzebne dla prawidłowego funkcjonowania tych systemów, a to w 

pierwszym stopniu poprzez wykwalifikowanych i doświadczonych pracowników, niezbędną infrastrukturę łącznie z technologią 
informatyczną i komunikacyjną oraz wymagane zasoby finansowe

▯ wyznaczamy cele, które przekazujemy do wiadomości i regularnie analizujemy

Bezpieczeństwo i ochrona środowiska naturalnego stanowią integralną część myślenia,
zachowań oraz nawyków przejawianych w relacjach służbowych wśród wszystkich pracowników i dostawców.
▯ zachęcamy pracowników oraz dostawców do tego, aby w dostatecznym stopniu uświadomili sobie fakt, w jaki sposób swoim 

działaniem przyczyniają się do zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony środowiska naturalnego
▯ kompetencje oraz świadomość pracowników oraz dostawców podnosimy za pośrednictwem regularnych szkoleń oraz kampanii 

edukacyjnych
▯ rozwijamy kulturę bezpieczeństwa jako integralną część naszych zachowań oraz podejmowania decyzji 
▯ w ramach leadershipu przełożeni mają autorytet oraz są wzorem dla pracowników i dostawców. 

W swojej działalności duży nacisk kładziemy na ochronę środowiska naturalnego, łącznie z prewencją 
potencjalnych zanieczyszczeń.
▯ stosujemy bezpieczne oraz sprawdzone technologie, które są przyjazne dla środowiska naturalnego    
▯ koncentrujemy się głównie na znaczących aspektach środowiskowych naszych działań, produktów i usług oraz kontrolujemy 

ich możliwe konsekwencje środowiskowe 
▯ we wszystkich fazach cyklu życia naszych technologii 
▯ wykorzystywane technologie stosujemy oraz utrzymujemy zgodnie z dokumentacją projektową i eksploatacyjną oraz zgodnie  

z aktualnymi obowiązkami
▯ przestrzegamy wszelkich wymagań pod adresem bezpieczeństwa, ochrony środowiska naturalnego 

oraz zrównoważonego rozwoju

W sposób ciągły udoskonalamy systemy zarządzania środowiskowego oraz zarządzania bezpieczeństwem  
i ochroną zdrowia przy pracy.
▯ kładziemy nacisk na wprowadzanie innowacji oraz wyników badań do praktyki, jako integralnej części zrównoważonego rozwoju 
▯ nasze wdrożenia porównujemy z najlepszymi, sprawdzonymi technikami oraz obowiązującymi normami technicznymi

Ciągłe doskonalenie się stanowi część systemu zarządzania i obejmuje doskonalenie od małych kroków aż do znaczących 
udoskonaleń. Podejście to umożliwia nam podnoszenie wydajności środowiskowej oraz poziomu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia przy pracy

Realizacja ciążących na nas zobowiązań stanowi dla nas oczywistą część naszej działalności.
▯ pamiętamy o naszych partnerach biznesowych oraz pamiętamy o ich wymaganiach i oczekiwaniach
▯ aktywnie monitorujemy przygotowywane przepisy prawne, uwzględniamy sprawdzoną oraz uznawaną 

w skali międzynarodowej praktykę
▯ konsekwentnie domagamy się i kontrolujemy realizację aktualnych obowiązków zarówno u naszych pracowników,  

jak i u pozostałych zainteresowanych stron – głównie u dostawców

Z tego względu kładziemy nacisk na wprowadzanie innowacji oraz wyników badań do praktyki, jako integralnej części 
zrównoważonego rozwoju. Nasze wdrożenia porównujemy z najlepszymi, sprawdzonymi technikami oraz obowiązującymi normami 
technicznymi. Ciągłe doskonalenie się stanowi część systemu zarządzania i obejmuje doskonalenie od małych kroków aż do 
znaczących udoskonaleń. Podejście to umożliwia nam podnoszenie wydajności środowiskowej oraz poziomu bezpieczeństwa  
i ochrony zdrowia przy pracy.

Od dostawców oczekujemy tożsamego podejścia do problematyki bezpieczeństwa i ochrony środowiska 
naturalnego.
▯ Przy wyborze oraz ocenie dostawców uwzględniamy ich zachowanie się oraz podejście do problematyki bezpieczeństwa oraz 

środowiska naturalnego
▯ Domagamy się, aby dostawcy stosowali bezpieczne i sprawdzone technologie, przyjazne dla środowiska  

naturalnego 
▯ Od dostawców oraz od ich pracowników domagamy się odpowiedzialności osobistej za bezpieczeństwo  

oraz przestrzeganie ciążących na nich obowiązków, jak również tego, aby problematyka bezpieczeństwa  
i ochrony środowiska naturalnego stała się integralną częścią ich myślenia, zachowania się oraz nawyków  
przy pracy

▯ Wspieramy dostawców w procesie uświadamiania sobie, w jaki sposób swoimi działaniami przyczyniają się  
do bezpieczeństwa i ochrony środowiska naturalnego oraz aby ciągle doskonalili się


